
PREFEITURA MUNICIPAL DE  NAZARE PAULISTA
NAZARE PAULISTA-SP

ATA DE SESSAO -ADJUDICACAO -Parte 1  de 1

PREGAO ELETR6NICO N° 029/2021
Processo Administrativo N°  1538/2021

Tipo:  AQUISICAO
PREGOEIRO:  PAULO  HENRIQUE APARECIDO RODRIGUES

Data de Publicagao:  14/07/202110:30:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO
28/07/202109:23:16     CADASTRO DE PROPOSTA     VRIO SOLuCOES SERVICOS DE  MONTAGENS MOVEIS  EIRELl

28/07/202109:29:43     ALTERACAO DE PROPOSTA VRIO SOLUCOES  SERVICOS  DE  MONTAGENS MOVEIS  EIRELl

28/07/202114:39:15     CADASTRO DE PROPOSTA     SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA
'Q/07/202114:57:59     ALTERACAO DE PROPOSTA     SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA

/07/202115:02:22     CADASTRO DE PROPOSTA     FRP MAQUINAS  E EMPREENDIMENTOS LTDA

/07/202115:39:17     ALTERACAO DE PROPOSTA     FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
28/07/202115:42:16     CADASTRO DE PROPOSTA     CLJ VEICULOS EIRELl

28/07/202115:54:59     ALTERACAO DE PROPOSTA     CLJ VEICULOS EIRELl

28/07/202118:52:52     CADASTRO DE PROPOSTA     MRRC LICITACOES E SERVICOS  LTDA

28/07/202121:21:31      ALTERACAO DE PROPOSTA     MRRC  LICITACOES E SERVICOS  LTDA

28/07/202122:27:04     CADASTRO DE PROPOSTA     ALPHA6 VEICuLOS ESPECIAIS  LTDA

28/07/202122:33:17     ALTERACAO DE PROPOSTA ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA

28/07/202122:38:27     CADASTRO DE PROPOSTA SMART COMERCIO  DE VEICULOS  LTDA

28/07/202123:48:44     ALTERA¢AO DE PROPOSTA SMART COMERCIO  DE VEICULOS  LTDA
29/07/202107:48:31      CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COM.,  EXP.,  IMP.  DE  EQUIPAMENTOSE VEICULOS
29/07/202107:53:23     ALTERACAO DE PROPOSTA     MANUPA COM„  EXP.,  IMP.  DE

29/07/202108:25:33     CADASTRO DE PROPOSTA
EQUIPAMENTOS  E VEICULOS

SANTA CATARINA COMERCIAL  EIRELl

29/07/202108:38:31     ALTERACAO DE PROPOSTA SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELl
29/07/2021  08:46:22 CADASTRO DE PROPOSTA     PINHEIROS VEICULOS LTDA
29/P7/2021  08:49:39     CADASTRO DE PROPOSTA A3D COMERCIO  EIRELl

29/07/2021  08:49:40 ALTERACAO DE PROPOSTA     PINHEIROS VEICULOS LTDA
29/07/202109:00:21      WIENSAGEIVI      PREGOEIRO

tin dia a todos!
02109:01:47     MENSAGEIVI      PREGOEIRO

2T;/%;/r:oa2¥#::3:2:ed°MdE°if||:?GaE°Mem:R[E88E,PRaorainldodafasededispufadelancos.
Prezados, atentem-seas mensagens no chat, bern como as notificag6es do sistema e aos lances registrados
29/07/202109:05:31      MENSAGEM     PREGOEIRO
0 Iote sera colocado em disputa,  boa participagao a todos!
29/07/202109:06:32     MENSAGEM     PREGOEIRO
0 .Iote ja esta em disputa, deem seus lances!
29/07/202109:13:48     MENSAGEM     PREGOEIRO

tempo normal de disputa ira se encerrar em instantes.  Deem seus lances!
02109:23:14     MENSAGEM     PREGOEIRO

has term6§ do item 9,1. do edital, as empresas detentoras da melhor oferta na etapa de lances deverao encaminhar os documentos
origihais ou c6pias autenticadas relativas a HABILITACAO, e DOCUMENTOS COMPLEMENTARES quando exigido no anexo  I do
edital, no prazo maximo de 03 (tres) dias t]teis,  contados da data do encerramento da sessao ptlblica virtual de disputa de lances,
juntamente com a PROPOSTA DE PRECOS readequada de acordo com o lance ofertado, no seguinte endereeo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE  NAZARE PAULISTA
NAZARE PAULISTA-SP

29/07/202109:23:45     MENSAGEM     PREGOEIRO
Item 9.1.2. do edital -Conforme artigo 49,11, do Decreto  10.024/2019, o licitante que nao entregar a documentagao exigida no edital,
sofrera sanc6es, conforme lei.
29/07/202109:26:29     MENSAGEM PREGOEIRO

Assim sendo, encerra-se a presente sessao de disputa de lances, para prosseguir com a analise dos documentos de habmta9ao e
aceitabilidade da proposta apresentada, ficando desde ja, designada a data de 04/08/2021  as 15h:30m para divulga9ao da fase de

para manifestagaohabilitagao e abertura de eventual interesse em interpor recurso.
04/08/202115:31:11
Boa tarde!

MENSAGEM     PREGOEIRO

04/08/202115:31:28     MENSAGEM PREGOEIRO

Fica declarada reaberta a sessao do pregao eletr6nico em epigrafe, procedendo assim com o resultado da analise da documentagao
de habilitaeao e proposta da empresa detentora da melhor oferta na fase de lances.
04/08/202115:33:51      MENSAGEIVI      PREGOEIRO
Ap6s a analise da documentacao de habilitagao e propostas apresentadas, bern como a analise da equipe tecnica quanto ao
produtos ofertado, constatou-se que a empresa FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS  LTDA atende as exigencias do edital,
ficando assim declarada HABILITADA e vencedora do certame.

/08/202115:34:34 MENSAGEIVI      PREGOEIRO
i porventura, algum licitante desejar recorrer,  devera manifestar sua inten?ao com registro da sintese das suas raz6es no prazo de

lJ minutos,
04/08/202115:35:49     lvIENSAGEM     PREGOEIRO
A falta de manifestagao dentro do prazo estipulado e devidamente motivada da intengao de interpor recurso importara na decadencia
do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor e a autoridade competente
homologar o certame.
04/08/202115:51:34     MENSAGEM     PREGOEIRO
iendo em vista'.que nao houve manifestagao de interesse de interposi9ao de recursos, adjudico o lote do certame para a empresa
declarad'a vencedora.
04/08/202115:52:35     MENSAGEM     PREGOEIRO
Stem mais para o'momento, encerra-se o presente certame.

LOTE 1  -ADJUDICADO
Lote:  1

VALORES UNITARIOS  FINAIS
Item:  1     I                 Unidade:  Un                                                   Marca:  RENAULT                                                      Modelo:  MASTER  L3H2 -16

I                                                                                                                                                                                          LUGARES

Descrigad: Veichlo tipo van/minivan, zero quil6metro (veiculo novo), com capacidade minima de  16 lugares,  com motorizagao minima
i 2.3,  potencia minima  130 cv,16 valvulas,  cambio manual,  diregao hidraulica,  combustivel diesel  S10/S50.
jantidade:  1                                                 Valor unit.:  195.000,00                                                                                                        Valor Total:  195.000,00

CLASSIFICACAO
Social                                                                                       Num   Documento                    Oferta lnicial          Oferta Final            ME

1  Ff3P MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA                   084    37.532.344/0001-51237.442,00                195.000,00                Sim

2  MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA                                    083     35.774.957/0001-70     237.000,00                197.000,00                Sim

3  ALPHA6VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA                                         00134.091.218/0001-10     237.400,00                 197.850,00                Sim

4  SMART COMERCIO DE VEICULOS LTDA 034     29.398.604/0001-10     237.400,00                203.500,00                Sjm

cLj vEicuLos EIRELi                                                                      o29    3o.262.o49/ooo2-64     237.442,5o               2o6.goo,oo               Nao

6  sAiNT EMiLioN AUTOMovEis PECAS E SERvicos        o59     12.579.49o/oooi-oi     237.44o,oo               2o6.99o,oo               Nao

7  A3D COMERCIO EIRELl                                                                        00316.561.822/0001-81237.000,00                226.500,00                Sim

8  MANUpA CoM.,  EXP.,  IMP.  DE EQUIPAMENTOS E            05103.093.776/oool-91300.Ooo,oo                229.goo,oo                Nao

9  VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS                   06120.351.700/0001-38     237.000,00                230.015,00                Sim

io  piNHEIRoS vEICULoS LTDA                                                         o69    ol.692.763/oool-o3     235.ooo,oo               235.ooo,oo               Nao

Gerado em: 04/08/202115:55:59



PREFEITURA MUNICIPAL DE  NAZARE PAULISTA
NAZARE PAULISTA-SP

INABILITADOS

Razao social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial Oferta Final             ME

MOVIMENTOS DO LOTE

14/07/202110:30:48     PUBLICADO

14/07/202110:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

29/07/202108:55:00     ANALISE DE PROPOSTAS

29/07/202109:06:13      LANCE      SMART COMERCIO  DE VEICULOS  LTDA (PARTICIPANTE 034) 237.400,00

29/07/202109:06:13      LANCE     VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS  MOVEIS  EIRELl 237.000,00

29/07/202109:06:13      LANCE      MANUPA COM„  EXP.,  IMP.  DE EQUIPAMENTOS  E VEICULOS ADAPTADOS                     300.000,00

29/07/202109:06:13      LANCE      SANTA CATARINA COMERCIAL  EIRELl  (PARTICIPANTE 088)                                                      237.000,00

29/07/202109:06:13      LANCE      PINHEIROS VEICuLOS  LTDA (PARTICIPANTE 069)                                                                            235.000,00

/07/202109:06:13      LANCE     A3D COMERCIO  EIRELl  (PARTICIPANTE 003)                                                                                        237.000,00

/07/202109:06:13     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE                      237.440,00

29/07/202109:06:13     LANCE      FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    237.442,00

29/07/202109:06:13      LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELI  (PARTICIPANTE 029)                                                                                           237.442,50

29/07/202109:06:13     LANCE      MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                     237.000,00

29/07/202109:06:13      LANCE     ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE 001)                                                          237.400,00

29/07/202109:06:13     DISPUTA

29/07/202109:06:51      LANCE     SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE                      234.990,00

29/07/202109:07:37     LANCE     CLJ VEICULOS EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                         234.800,00

29/07/202109:09:28     LANCE      MRRC  LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                    233.000,00

29/07/202109:09:57      LANCE     A3D COMERCIO  EIRELl  (PARTICIPANTE 003)                                                                                        230.000,00

29/07/202109:10:08     LANCE      FRP  MAQUINAS  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA (PARTICIPANTE 084)                                     231.000,00

29/07/202109:10:42     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS  PECAS  E  SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      229.990,00

29/07/202|  09:11:26     LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                           229.500,00

29/07/202109:11:39     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS  PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      229.490,00

29/07/202109:11:47     LANCE     ALPHA6VEICULOS ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE 001)                                                         228.000,00

1/07/202109:12:02     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE                      227.999,00

I/07/202109:12:15     LANCE     A3D COMERCIO  EIRELl  (PARTICIPANTE 003)                                                                                         226.500,00

29/07/202109:12:47     LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELI  (PARTICIPANTE 029)                                                                                            226.490,00

29/07/202109:13:39     LANCE      MANUPA COM.,  EXP.,  IMP.  DE EQulpAMENTOS  E VEICuLOS ADAPTADOS                     229.goo,00

29/07/202109:13:58     LANCE     MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                    226.000,00

29/07/202109:14:07     LANCE     SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE                      225.990,00

29/07/202109:14:17     LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                           225.800,00

29/07/202109:14:17     PRORROGACAO AUTOMATICA

29/07/202109:14:26     LANCE     ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE O01)                                                          224.000,00

29/07/202109:14:27     LANCE      SMART COMERCIO DE VEICULOS  LTDA (PARTICIPANTE 034)                                                  225.goo,00

29/07/202109:14:27     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      225.790,00

20/07/202109:14:35     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS  PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      223.990,00

29/07/202109:14:42     LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                           223.500,00

29/07/202109:14:46     LANCE      FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    222.000,00

02109:14:55     LANCE      MRRC  LICITACOES E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                     223.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  NAZARE PAULISTA
NAZARE PAULISTA-SP

1)

29/07/202109:14:56     LANCE     ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE 001)                                                          220.000,00

29/07/202109:15:02     LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 219.goo,00

29/07/202109:15:06     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      219.990,00

29/07/202109:15:14     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      219.000,00

29/07/202109:15:17     LANCE      FRP  MAQUINAS  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    218.000,00

29/d7/202109:15:29      LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS  PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      217.990,00

29/07/202109:15:31      LANCE     ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE 001)                                                          210.000,00

29/07/202109:15:33      LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                            217.900,00

29/07/202109:15:35      LANCE      SMART COMERCIO  DE VEICULOS  LTDA (PARTICIPANTE 034)                                                  217.000,00

29/07/202109:15:38     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS  PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      209.990,00

29/07/202109:15:50      LANCE     ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE O01)                                                          200.000,00
•./07/202109:15:53     LANCE      FRP  MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    209.000,00

/07/202109:15:53      LANCE      MRRC  LICITACOES  E  SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                     208.000,00

{o/07/202109:16:OO      LANCE     VRIO SOLUCOES  SERVICOS  DE  MONTAGENS MOVEIS  EIRELl                                                 230.015,00

29/07/202109:16:00      LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                            209.500,00

29/07/202109:16:06      LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      207.990,00

29/07/202109:16:08 LANCE      FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    207.000,00

29/d7/202109:16:18      LANCE      MRRC  LICITACOES  E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE 083)                                                     198.000,00

29/d7/202109:16:29     LANCE      SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS  E  SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE                      206.990,00

29/07/202109:16:43 LANCE     ALPHA6 VEICULOS  ESPECIAIS  LTDA (PARTICIPANTE 001)                                                          197.850,00

29/07/202109:16:45      LANCE      FRP  MAQUINAS  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    205.000,00

29/07/202109:16:57     LANCE      SMART COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 034)                                                 203.500,00

29/07/202109:17:07     LANCE      MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 197.000,00

29/07/202109:17:23     LANCE      FRP  MAQUINAS  E  EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)                                    195.000,00

29/07/202109:18:01      LANCE      CLJ VEICULOS  EIRELl  (PARTICIPANTE 029)                                                                                            206.goo,00

29/07/202109:20:01      NOTIFICACAO     SISTEMA

a detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 FRP MAQulNAS E  EMPREENDIMENTOS LTDA
29/P7/202109:20:01      HABILITACAO

Jg8/20?115:34:59     MANIFESTACAO DE RECURSOS

_,-.fq8/2q2115:49:59     EM ADJUDICACAO

04/q8/20Z|  15:55:§9     ADJUDICADO

I

t

1,VJI                     ,

\G6tlado em   04/08/202115.55:59

-i,-----_I-i--:--

4de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE  NAZARE PAULISTA
NAZARE PAULISTA-SP

Equipe deApoio    BRENO GOMES

Gerado em: 04/08/202115:55:59 5de5


